ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

29 мая 2015   года                                                                                      № 6

О мерах по выявлению и унич-
тожению дикорастущих и неза-
конных посевов наркотикосо-
держащих растений

      Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 09 июня 2010 года №690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», постановления администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 18 мая 2015 года №197-пп «О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на территории Белгородской области в 2015 году» администрация Новореченского сельского поселения  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на территории сельского поселения на 2015 год.
2. Ежемесячно предоставлять сведения о результатах работы по организации и проведению специализированных профилактических мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных наркотикосодержащих растений на территории сельского поселения.
3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Новореченского сельского  поселения                                      Л.Подолякина

                                                                              Утверждён:
    постановлением администрации
 Новореченского сельского поселения
                                                                                              от 29 мая 2015 года №6

План
 мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на территории Новореченского сельского поселения Чернянского района  на 2015 год

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Доведение информации до землепользоватей о недопущении фактов произрастания сорной дикорастущей конопли и маслиничного мака на используемых ими землях
	5 мая
	администрация

	2
	Изготовление листовок, обращений для населения сельского поселения об ответственности, связанной с незаконным выращиванием наркотикосодержащих растений и непринятием мер по их уничтожению
	май
	администрация

	3
	Мероприятия по выявлению бесхозных и заброшенных участков земли для установления личности землепользования или землевладельца
	май
	администрация

	4
	Участие в заседании антинаркотической комиссии при главе администрации района
	июнь-октябрь
	администрация

	5
	Представление в районную антинаркотическую комиссию ежемесячной информации о ходе проводимой работы повыявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений
	ежемесячно
2 июля,
2 августа,
2 сентября,
5 октября
	администрация

	6
	Изготовление и размещение в зданиях администрации, клубе, библиотеке, магазинах агитационно-пропагандистских материалов, содержащих извлечения из законов о незаконном культивировании наркотикосодержащих растений, мерах по привлечению к уголовной и административной ответственности
	июнь
	администрация

	7
	Создание оперативной группы из числа работников администрации совместно с сотрудниками ОВД и Старооскольского межрайонного отдела федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков по Белгородской области
	июнь
	администрация

image1.png